
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή 5 υπαλλήλων του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Μα-
γνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής και 
εξαιρέσιμων ημερών) εργασίας για το μόνιμο, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Ευρώ-
τα, έτους 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Μουζακίου έτους 2023 για την 
τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δημο-
τικού Συμβουλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22739 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή 5 υπαλλήλων του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Μα-
γνησίας και Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2023.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 282, 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87),

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α’/27- 10-2010): ‘’ Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’ όπως ισχύει» (Β΄ 4788),

3. Το άρθρο 20, για αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου, του ν. 4354/2015, «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176),

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-

κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 

διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 

176/Α’/2015)» (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογητικών 

για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτε-

ρινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, εργασία» (Β΄ 17),

6. Την υπ’ αρ. 2042/18063/2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερε-

άς Ελλάδας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 

βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Β’ 694).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 

δαπάνη ύψους 3.400,00€ σε βάρος του Ειδικού Φορέα 073, 

ΚΑΕ 0511 για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023.

8. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 

για το Α’ εξάμηνο έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις 

στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023 της Περι-

φέρειας Θεσσαλίας.

9. Το υπό στοιχεία ΑΠ 499522/20-12-2022 αίτημα δέ-

σμευσης πίστωσης του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Μαγνησίας 

και Σποράδων

10. Την υπό στοιχεία ΑΑ145/ΑΠ1090/2-1-23 (ΑΔΑ: 

ΡΠΨΝ7ΛΡ-ΚΚ8) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

11. Τη διαπίστωση ανάγκης υπερωριακής απασχόλη-

σης με αμοιβή για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 

2023, για πέντε (5) υπαλλήλους του Τμ. Πληροφορικής 

ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανονικού ωρα-

ρίου εργασίας τους, για την αντιμετώπιση των έκτακτων 

και αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών στο διάστημα 

ως 30.6.2023, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας. 

Πιο συγκεκριμένα, υπάρχουν σύνθετες μηχανογραφικές 

ανάγκες, όπως προγραμματισμένες επιδιορθώσεις και 

αναβαθμίσεις των υποδομών πληροφορικής, που είναι 

απαραίτητο να εκτελούνται απογεύματα, ώστε να μην 

διακόπτεται η λειτουργία της Υπηρεσίας, εργασίες διόρ-

θωσης βλαβών σε βασικούς πόρους για τους οποίους 

υπάρχει επείγουσα ανάγκη αποκατάστασης, ανάγκη για 

τεχνική υποστήριξη τηλεδιασκέψεων του φορέα, που 

εκτελούνται εκτός ωραρίου, όπως αυτές των συλλογικών 

οργάνων, της πολιτικής προστασίας, κ.α., αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 273

2983

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.23 14:12:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2984 Τεύχος B’ 273/20.01.2023

α) την καθιέρωση της υπερωριακής απασχόλησης 
πέντε (5) υπαλλήλων του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Μαγνη-
σίας και Σποράδων, κατά το Α’ εξάμηνο του οικονομικού 
έτους 2023, για την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων και 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Ειδικότερα:
β) καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακής εργασίας 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών 
120 ώρες έκαστος, ήτοι 600 ώρες συνολικά για πέντε (5) 
υπαλλήλους του Τμ. Πληροφορικής ΠΕ Μαγνησίας και 
Σποράδων για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023,

γ) θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναγράφονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, η κατηγορία/
κλάδος και το Μισθολογικό Κλιμάκιό τους,

δ) για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωρι-
στό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων και ο Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης θα βεβαιώνει την υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων του για το υπερωριακά 
παρασχεθέν έργο.

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχεται στο ποσό 
των 3.400,00€ συνολικά, θα βαρύνει εγγεγραμμένες πι-
στώσεις του προϋπολογισμού για το Α’ εξάμηνο του οι-
κονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Θεσσαλίας Ειδ. 
Φορέα 073 και Κ.Α.Ε 0511.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 18 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ. οίκ. 345 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής (απογευματινής και 
εξαιρέσιμων ημερών) εργασίας για το μόνιμο, 
Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. προσωπικό του Δήμου Ευ-
ρώτα, έτους 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΥΡΩΤΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 79, 86, 88 και της παρ. 2 του άρθρου 

284 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - 
Α΄ 114).

2. Τα άρθρα 58, 254 και 257 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τα άρθρα 36, 48, 49 και 176 Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - 
Α’ 143).

4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α΄ 107).
5. Το τέταρτο εδάφιο της παρ. 1 του άρθρου 16 του 

ν. 3205/2003 (Α΄ 297), όπως αντικαταστάθηκε με τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).

7. Το υπ’ αρ. 2/64587/0022/19.09.2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών

8. Το υπ’ αρ. 2/56156/0022/10.08.2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών

9. Την υπ’ αρ. 197/25.06.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΨΩΡΛ-Π40) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ευ-
ρώτα, περί καθιέρωσης απογευματινής απασχόλησης 
σε Υπηρεσίες του Δήμου.

10. Την υπ’ αρ. 36191/3924/06.08.2013 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του Δήμου Ευρώ-
τα Ν. Λακωνίας για το έτος 2013 και εφεξής» (Β΄ 2127)

11. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δή-
μου Ευρώτα, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 2162/2011 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει ΦΕΚ Β΄ 2094/2011, 
ΦΕΚ Β’ 684/2015, ΦΕΚ Β΄ 3148/2017 και ΦΕΚ Β΄ 
632/27.02.201911.09.2017.

12. Την υπ’ αρ. 8535/21.07.2020, α/α 63/2020 απόφαση 
του Δημάρχου "Τοποθέτηση των υπαλλήλων του Δή-
μου Ευρώτα σε οργανικές μονάδες του Δήμου" (ΑΔΑ: 
Ω2Ψ5ΩΡΛ-ΞΤΗ).

13. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δήμο.
14. Το γεγονός ότι απαιτείται από το μόνιμο, το ΙΔΑΧ 

και το ΙΔΟΧ προσωπικό του Δήμου, να απασχοληθεί υπε-
ρωριακά και πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων και επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, που προκύπτουν από τη σοβα-
ρότατη έλλειψη σε προσωπικό του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι κατά τη διάρκεια του έτους προκύ-
πτουν ενδεικτικά οι παρακάτω εποχικές, έκτακτες και 
επείγουσες ανάγκες:

- Η αποκομιδή των απορριμμάτων και οι συνεχείς και 
επείγουσες ανάγκες της Υπηρεσίας Καθαριότητας.

- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης.
- Η αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτι-

σμού, παροχές ρεύματος, αντλιοστασίων και τοποθετή-
σεις και συντήρηση εορταστικού διακόσμου.

- Η αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργούνται 
από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυσικές 
καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων σε καταστάσεις 
θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, αποκομιδή κλαδιών 
από τις κλαδεύσεις, ανάγκες αρδεύσεων των πάρκων 
κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, καθαρισμός χώρων 
πρασίνου.

- Η σύνταξη του ετήσιου προϋπολογισμού και η ανα-
λυτική έκθεση που το συνοδεύει.

- Η σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογισμού 
και οικονομικών καταστάσεων.

- Η σύνταξη στατιστικών οικονομικών καταστάσεων 
και αποστολή τους στην ηλεκτρονική βάση του Υπουρ-
γείου Οικονομικών.

- Η σύνταξη βεβαιωτικών χρηματικών καταλόγων.
- Η βεβαίωση και αποστολή ειδοποιήσεων στους οφει-

λέτες του Δήμου.
- Ο έλεγχος τ.μ. για την επιβολή δημοτικών τελών.
- Η προετοιμασία εκλογών-μεταδημοτεύσεις-ετεροδη-

μότες, αναθεώρηση εκλογικών καταλόγων.
- Εκπόνηση μελετών υλοποίησης έργων του Δήμου, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2985Τεύχος B’ 273/20.01.2023

επίβλεψη εκτέλεσης έργων, διαδικασίες παραλαβής 
έργων που εκτελούνται από τρίτους, κ.λπ. της Διεύθυν-
σης Περιβάλλοντος, Υπηρεσίας Δόμησης και Τεχνικών 
Υπηρεσιών.

- Σύνταξη, παρακολούθηση και αξιολόγηση των απο-
τελεσμάτων προγραμμάτων οικονομικής ανάπτυξης της 
περιοχής του Δήμου (περιοδικά επιχειρησιακά προγράμ-
ματα, ετήσια προγράμματα δράσης κ.λπ.).

- Εφαρμογή προγραμμάτων καταπολέμησης λοιμω-
δών και παρασιτικών νοσημάτων ζώων μεταδιδόμενα 
στον άνθρωπο (π.χ. ελονοσία, δάγκειος πυρετός κ.λπ.) 
και ασθενειών στο φυτικό κεφάλαιο.

- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου, της Εκτελεστικής Επιτροπής, Οικονομικής 
Επιτροπής, Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, Δημοτικής Επι-
τροπής Διαβούλευσης, Συμβουλίου Ένταξης Μετανα-
στών.

- Τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων των Συμβου-
λίων των Κοινοτήτων του Δήμου Ευρώτα.

- Η διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη, λόγω μη 
ύπαρξης τακτικού προσωπικού του διοικητικού κλάδου 
του ΝΠΔΔ "Νικηφόρος Βρεττάκος".

- Η ηλεκτρονική καταχώρηση Ληξιαρχικών πράξεων 
θανάτου-έκδοση αδειών ταφής κ.λπ. ληξιαρχικών γεγο-
νότων από τους Ληξιάρχους του Δήμου.

- Οι εργασίες διαχείρισης του ανθρώπινου δυναμι-
κού του Δήμου (επικαιροποίηση προσωπικών μητρώ-
ων υπαλλήλων, εγγραφή- διαγραφή- επικαιροποίηση 

στοιχείων στο ηλεκτρονικό μητρώο μισθοδοτούμενων 

του Ελληνικού Δημοσίου, έναρξη λειτουργίας και ενημέ-

ρωσης της ηλεκτρονικής εφαρμογής του προγράμματος 

προσωπικού, διενέργεια ελέγχου νομιμότητας πτυχίων, 

πιστοποιητικών και λοιπών στοιχείων του προσωπικού 

μητρώου των υπαλλήλων και ενημέρωση της ηλεκτρο-

νικής εφαρμογής του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ. κ.λπ)

- Η διενέργεια διαγωνισμών πρόσληψης εποχικού, με 

σύμβαση έργου κ.λπ προσωπικού μέσω ΑΣΕΠ (έλεγχος 

αιτήσεων, έκδοση αποτελεσμάτων κ.λπ) και οι προσλή-

ψεις μέσω διαφόρων προγραμμάτων.

- Διενέργεια δειγματοληπτικού ελέγχου, σε εφαρμογή 

της παρ. 2β του άρθρου 1 του ν. 4250/2014 και ενημέρω-

ση της ηλεκτρονικής εφαρμογής του Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.

- Η εφαρμογή προγραμμάτων κοινωνικής προστασίας, 

παιδείας και πολιτισμού.

- Η γραμματειακή υποστήριξη των Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

ΠΑΠΑΔΙΑΜΑΝΤΗΣ» και «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Ι.Ν. ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ», τα οποία 

Ν.Π. δεν διαθέτουν μόνιμο προσωπικό.

16. Tο υπό στοιχεία ΔΥ/10.01.2023 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

Ευρώτα σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί οι απα-

ραίτητες πιστώσεις στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2023 για 

την κάλυψη δαπάνης που θα προκύψει από την καθιέρωση 

υπερωριακής απασχόλησης ανά υπηρεσία, ως κάτωθι:

Κ.Α. ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΟ

10-6012.0001 Αμοιβή Ληξιάρχων 8.000,00

10-6012.0002 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία του μόνιμου προσωπικού. 3.500,00

10-6012.0006 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία για την τήρηση των πρακτικών των Επιτρο-
πών του Δήμου και τήρηση πρακτικών Κοινοτήτων

4.200,00

10-6012.0007 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία για την τήρηση των πρακτικών του Δημοτι-
κού Συμβουλίου

1.400,00

20-6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3.000,00

20-6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπηρεσίας καθαριότητας, προσωπικού ΙΔΟΧ. 200,00

25-6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

1.000,00

25-6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας υπηρεσίας ύδρευσης-άρδευσης, προσωπικού 
ΙΔΑΧ. 

500,00

30-6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές.

3000,00

35-6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές

3000,00

Από την απόφαση αυτή θα προκύψει δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τους κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ευρώτα, έτους 2023 στους οποίους υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις.

Πλέον της πρόβλεψης των απαιτούμενων πιστώσεων στους ανωτέρω ανά υπηρεσία κωδικούς υπάρχει πρόβλεψη 
και για τις εργοδοτικές εισφορές των ανωτέρω δαπανών για υπερωριακή απασχόληση η οποία έχει προστεθεί στους 
κωδικούς εργοδοτικών δαπανών της τακτικής ανά υπηρεσία μισθοδοσίας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για το έτος 2023, απογευματινή υπερωριακή εργασία και μέχρι την 22η ώρα, καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου, για την κάλυψη έκτακτων, εποχικών ή άλλως απρόβλεπτων ή επειγουσών αναγκών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2986 Τεύχος B’ 273/20.01.2023

λειτουργίας των υπηρεσιών του Δήμου Ευρώτα όπως αυτές περιγράφονται στο σκεπτικό της παρούσας, σύμφωνα 
με την παρ. Α.2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), που ορίζονται μέχρι εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο ανά 
εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος για υπαλλήλους 
που υπηρετούν οργανικά στις παρακάτω υπηρεσίες:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 24

2 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΥΠ. ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 75

2. Καθιερώνουμε για το έτος 2023, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις που ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176), υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τους κάτωθι υπαλλήλους 
που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλ-
ληλο και ανά εξάμηνο και ειδικότερα για τους:

Α/Α ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 20

2 Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΥΠ. ΔΟΜΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 75

3. Η ωριαία αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται με βάση την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2015 παροχή 
οδηγιών του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Η κατανομή των ωρών και το είδος της παρασχεθείσας υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού, θα γίνεται 
κάθε φορά με ονομαστικό κατάλογο, ανάλογα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας και θα ακολουθεί η έκδοση βεβαίωσης 
πραγματικής παροχής αυτής, από το Δήμαρχο ή τον αρμόδιο Αντιδήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Σκάλα 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΟΣ ΒΕΡΔΟΣ

Ι

    Αριθμ. αποφ. 08/2023 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου του Δήμου Μουζακίου έτους 2023 για την τή-

ρηση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτι-

κού Συμβουλίου.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

Δ.Κ.Κ. (ν. 3463/2006 - Α’ 114).

2. Το γεγονός ότι στον Δήμο Μουζακίου υπηρετούν 

οκτώ (8) υπάλληλοι του Κλάδου Δ.Ε.1 Διοικητικού.

3. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 38 του ν. 3986/2011 (Α΄ 152).

4. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/200, Α΄ 143).

5. Τον ν. 3852/2011 (Α΄ 87).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), καθώς και 

την υπ’ αρ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.

7. Την παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012 καθώς 

και την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28.9.2012 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

8. Τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου
9. Το γεγονός ότι από την παρούσα, προκαλείται δα-

πάνη ύψους 2.000,00€, σε βάρος του Κ.Α.10-6012.1 και 
δαπάνη ύψους 300,00€ σε βάρος του ΚΑ 10-6051 του 
προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2023, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την υπερωριακή απασχόληση έως και 
την 31.12.2023 και για είκοσι (20) ώρες το ανώτερο το 
μήνα, πέραν των κυρίων καθηκόντων της στην υπάλλη-
λο του Δήμου Μουζακίου Στυλιανή Βλάχου του Βησσα-
ρίωνα, Κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με αναπληρώτριά της 
την υπάλληλο του Δήμου Άννα Κωλέττα του Παναγιώτη, 
κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού - Λογιστικού. για την τήρηση και 
κατάρτιση των πρακτικών συνεδριάσεως του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Μουζακίου.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μουζάκι, 19 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002732001230004*


